
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 정책기획관 ~ 후포면

일자리경제과 13,751,500 12,803,660 947,840

국 661,425 480,516 180,909

균 841,524 896,274 △54,750

기 75,000 75,000 0

도 1,452,690 1,188,440 264,250

군 10,720,861 10,163,430 557,431

고용안정 2,294,309 2,005,591 288,718

국 295,625 175,166 120,459

균 221,524 276,274 △54,750

도 358,104 220,126 137,978

군 1,419,056 1,334,025 85,031

일자리창출 2,294,309 2,005,591 288,718

국 295,625 175,166 120,459

균 221,524 276,274 △54,750

도 358,104 220,126 137,978

군 1,419,056 1,334,025 85,031

공공근로사업 692,970 655,713 37,257

도 77,334 44,977 32,357

군 615,636 610,736 4,900

101 인건비 688,070 650,813 37,257

도 77,334 44,977 32,357

군 610,736 605,836 4,900

04 기간제근로자등보수 688,070 650,813 37,257

○공공근로사업 688,070 650,813 37,257경정 688,070,000원

도 77,334 44,977 32,357

군 610,736 605,836 4,900

일자리지원센터 37,855 30,090 7,765

101 인건비 31,255 23,490 7,765

03 무기계약근로자보수 7,765 0 7,765

○직업상담사 7,765 0 7,765

사회적기업등일자리창출사업 159,000 232,000 △73,000

균 119,250 174,000 △54,750

도 11,925 17,400 △5,475

군 27,825 40,600 △12,775

307 민간이전 159,000 232,000 △73,000

균 119,250 174,000 △54,750

도 11,925 17,400 △5,475

군 27,825 40,600 △12,775

02 민간경상사업보조 159,000 232,000 △73,000

○사회적기업 일자리창출사업

159,000 232,000 △73,000경정 159,000,000원

균 119,250 174,000 △54,750

도 11,925 17,400 △5,475

군 27,825 40,600 △12,775

경북형 사회적경제 청년일자리사업 258,000 121,304 136,696

국 120,000 56,416 63,584



부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 69,000 19,466 49,534

군 69,000 45,422 23,578

307 민간이전 258,000 121,304 136,696

국 120,000 56,416 63,584

도 69,000 19,466 49,534

군 69,000 45,422 23,578

02 민간경상사업보조 258,000 121,304 136,696

○경북 사회적경제 청년일자리 지원

258,000 121,304 136,696경정 258,000,000원

국 120,000 56,416 63,584

도 69,000 19,466 49,534

군 69,000 45,422 23,578

도시청년시골파견제 325,000 162,500 162,500

국 97,500 48,750 48,750

도 113,750 56,875 56,875

군 113,750 56,875 56,875

308 자치단체등이전 325,000 162,500 162,500

국 97,500 48,750 48,750

도 113,750 56,875 56,875

군 113,750 56,875 56,875

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 325,000 162,500 162,500

○도시청년시골파견제 325,000 162,500 162,500경정 325,000,000원

국 97,500 48,750 48,750

도 113,750 56,875 56,875

군 113,750 56,875 56,875

청년마을일자리뉴딜사업 17,500 0 17,500

국 8,125 0 8,125

도 4,687 0 4,687

군 4,688 0 4,688

308 자치단체등이전 17,500 0 17,500

국 8,125 0 8,125

도 4,687 0 4,687

군 4,688 0 4,688

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,500 0 17,500

○청년마을일자리뉴딜사업 17,500 0 17,500

국 8,125 0 8,125

도 4,687 0 4,687

군 4,688 0 4,688

지역경제활성화 5,321,831 4,881,079 440,752

국 341,250 294,000 47,250

균 270,000 270,000 0

기 75,000 75,000 0

도 878,507 753,720 124,787

군 3,757,074 3,488,359 268,715

지역상권활성화 1,973,014 1,622,942 350,072

균 270,000 270,000 0

도 171,332 66,310 105,022

군 1,531,682 1,286,632 245,050



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

클린5일장육성사업 280,000 160,000 120,000

도 84,000 48,000 36,000

군 196,000 112,000 84,000

401 시설비및부대비 280,000 160,000 120,000

도 84,000 48,000 36,000

군 196,000 112,000 84,000

01 시설비 280,000 160,000 120,000

○울진공설시장 시설개보수 공사

280,000 160,000 120,000경정 280,000,000원

도 84,000 48,000 36,000

군 196,000 112,000 84,000

전통시장장보기및배송서비스지원 9,000 8,928 72

도 2,700 2,678 22

군 6,300 6,250 50

307 민간이전 9,000 8,928 72

도 2,700 2,678 22

군 6,300 6,250 50

02 민간경상사업보조 9,000 8,928 72

○전통시장장보기 및 배송서비스지원 사업

9,000 8,928 72경정 9,000,000원

도 2,700 2,678 22

군 6,300 6,250 50

전통시장 희망사업 프로젝트(문화관광형)사업(국가직

접지원)

230,000 0 230,000

도 69,000 0 69,000

군 161,000 0 161,000

308 자치단체등이전 230,000 0 230,000

도 69,000 0 69,000

군 161,000 0 161,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 230,000 0 230,000

○울진바지게시장 문화관광형 사업 230,000 0 230,000

도 69,000 0 69,000

군 161,000 0 161,000

중소기업육성지원 284,455 197,675 86,780

국 47,250 0 47,250

도 19,765 0 19,765

군 217,440 197,675 19,765

중소기업 청년일자리지원사업 86,780 0 86,780

국 47,250 0 47,250

도 19,765 0 19,765

군 19,765 0 19,765

308 자치단체등이전 86,780 0 86,780

국 47,250 0 47,250

도 19,765 0 19,765

군 19,765 0 19,765

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 86,780 0 86,780



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중소기업 청년일자리지원사업 86,780 0 86,780

국 47,250 0 47,250

도 19,765 0 19,765

군 19,765 0 19,765

석유및가스시설개선사업 2,752,270 2,751,970 300

국 294,000 294,000 0

도 683,210 683,210 0

군 1,775,060 1,774,760 300

LPG소형저장탱크보급사업 1,080,900 1,080,600 300

도 270,000 270,000 0

군 810,900 810,600 300

403 자치단체등자본이전 1,080,900 1,080,600 300

도 270,000 270,000 0

군 810,900 810,600 300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,080,900 1,080,600 300

○LPG소형저장탱크보급사업

1,080,900 1,080,600 300경정 1,080,900,000원

도 270,000 270,000 0

군 810,900 810,600 300

투자유치추진 8,550 4,950 3,600

투자유치 추진운영 8,550 4,950 3,600

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○먼저 찾아가는 상담서비스

3,600 0 3,60090,000원*2명*20회

대중교통육성 5,843,595 5,634,940 208,655

국 24,550 11,350 13,200

균 350,000 350,000 0

도 216,079 214,594 1,485

군 5,252,966 5,058,996 193,970

교통안전관리지원 1,406,350 1,279,150 127,200

국 13,200 0 13,200

도 800 800 0

군 1,392,350 1,278,350 114,000

교통안전시설물 지원 1,005,620 891,620 114,000

도 800 800 0

군 1,004,820 890,820 114,000

401 시설비및부대비 714,000 600,000 114,000

01 시설비 714,000 600,000 114,000

○고정식 무인단속카메라 설치(신호, 과속)

114,000 0 114,00057,000,000원*2대

주차단속 CCTV 시스템 구축 36,000 22,800 13,200

국 13,200 0 13,200

군 22,800 22,800 0

401 시설비및부대비 19,200 6,000 13,200



부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 교통안전관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,200 0 13,200

군 6,000 6,000 0

01 시설비 19,200 6,000 13,200

○절대주정차 금지구간 표시사업 13,200 0 13,200

국 13,200 0 13,200

교통관리지원 1,985,904 1,959,449 26,455

국 11,350 11,350 0

균 350,000 350,000 0

도 2,550 1,065 1,485

군 1,622,004 1,597,034 24,970

교통관리지원 1,061,204 1,056,749 4,455

도 1,485 0 1,485

군 1,059,719 1,056,749 2,970

402 민간자본이전 4,455 0 4,455

도 1,485 0 1,485

군 2,970 0 2,970

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,455 0 4,455

○택시운수종사자 자동혈압측정기 지원

4,455 0 4,4551,650,000원*3대*90/100

도 1,485 0 1,485

군 2,970 0 2,970

농촌형교통모델지원사업 700,000 700,000 0

균 350,000 350,000 0

군 350,000 350,000 0

301 일반보상금 400,000 100,000 300,000

균 200,000 50,000 150,000

군 200,000 50,000 150,000

12 기타보상금 400,000 100,000 300,000

○행복택시 운행지원금 400,000 100,000 300,000경정 400,000,000원

균 200,000 50,000 150,000

군 200,000 50,000 150,000

402 민간자본이전 300,000 600,000 △300,000

균 150,000 300,000 △150,000

군 150,000 300,000 △150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 600,000 △300,000

○농촌공공형버스 구입 지원

300,000 600,000 △300,000경정 300,000,000원

균 150,000 300,000 △150,000

군 150,000 300,000 △150,000

비행훈련원 소음피해 지원 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○비행훈련원 소음피해가구 방음창 설치대상 조

사용역 22,000 0 22,000

농어촌버스 사업지원 2,251,341 2,196,341 55,000

도 152,729 152,729 0



부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,098,612 2,043,612 55,000

시설비지원 215,000 160,000 55,000

401 시설비및부대비 185,000 130,000 55,000

01 시설비 185,000 130,000 55,000

○농어촌버스 승강장 설치 150,000 100,000 50,000

○농어촌버스 승강장등 보수

25,000 20,000 5,000

경정 150,000,000원

경정 1,000,000원*25개소

재정 운영 9,715 0 9,715

보전지출 9,715 0 9,715

보전지출 9,715 0 9,715

802 반환금기타 9,715 0 9,715

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,715 0 9,715

○중소기업인턴사원제 집행잔액 반납 6,000 0 6,000

○2018년도 전통시장 화재안전시설 개보수사업

집행잔액 반납 891 0 891

○대학생공공기관직무체험 집행잔액 반납 1,057 0 1,057

○2018년 서민층 가스안전차단기 보급사업 정산

이자 4 0 4

○2017년 클린5일장 육성사업 반납이자 1,144 0 1,144

○2018년 클린5일장 육성사업 집행잔액 및 이자 536 0 536

○도시청년 시골파견제 지원사업 반납이자 61 0 61

○지역공동체 일자리사업 반납이자 22 0 22


